证券代码：002696          证券简称：百洋股份         公告编号：2019-004

百洋产业投资集团股份有限公司

2018年度业绩预告修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

1、业绩预告期间

2018 年 1 月 1 日至 2018 年 12 月 31 日

2、前次业绩预告情况

百洋产业投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年10月23日在《证

券时报》、《证券日报》和指定信息披露媒体巨潮资讯网上公布披露的《2018 年

第三季度报告全文》、《2018年第三季度报告正文》中预计：2018年度归属于上

市公司股东的净利润比上年同期增长70%至90%，2018年度归属于上市公司股东的

净利润变动区间为19,243.98万元至21,507.98万元。

3、修正后的预计业绩

□亏损 □扭亏为盈 □同向上升 √同向下降 □其他

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期下降：29.33%—73.50%
盈利：11,319.99 万元

盈利：3000 万元—8000万元

修正后预计净利润为正值且不属于同比扭亏为盈的情形， 公司披露的业绩变

动幅度范围上下限之差未超过 50%。

二、业绩预告修正预审计情况

本次业绩预告修正未经注册会计师预审计。

三、业绩修正原因说明

2018 年度，教育培训行业、游戏行业、影视行业受外部环境变化的不利影响

较大，预计公司的全资子公司北京火星时代科技有限公司（以下简称“火星时代”）

当年承诺业绩无法完成，根据《业绩承诺与补偿、激励协议》，预计新余火星人投

资管理合伙企业（有限合伙）、王琦需就未达到当期累积承诺净利润的部分向公司

补偿 1 亿元。同时根据中国证监会《会计监管风险提示第 8 号—商誉减值》的相

关要求，经初步测算，预计将对公司收购火星时代 100%股权形成的商誉计提约 2

—2.5 亿元的减值准备，导致公司 2018 年度业绩预期同比下降；但根据《业绩承

诺与补偿、激励协议》，新余火星人投资管理合伙企业（有限合伙）、王琦在业绩

承诺期届满后需对火星时代资产减值部分的承担差额补偿责任。

目前公司经营情况稳定，虽然火星时代业绩下滑会对公司经营业绩产生一定

影响，但本次计提商誉减值事项将不会对公司的日常经营管理和主营业务开展造

成重大影响，若剔除商誉减值及业绩补偿因素，预计公司 2018 年度归属于上市公

司股东的净利润约为 1.8 亿元。

四、其他相关说明

1、本次关于 2018 年度业绩预告的修正是公司财务管理部的初步测算结果，

公司 2018 年度业绩的具体财务数据以公司披露的 2018 年度报告为准；

2、公司董事会对本次业绩预告修正给投资者带来的不便致以诚挚的歉意，敬

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

  百洋产业投资集团股份有限公司董事会

二〇一九年一月三十日